Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
 «Артинский лицей»

ПРИКАЗ

от 01.09. 2016 г.  №  52/6 - од

Об установлении противопожарного режима в
МАОУ «Артинский лицей» и его филиалах

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации № 390 от 25.04.2012 г., а также с целью обеспечения требуемого уровня пожарной безопасности в МАОУ «Артинский лицей» и его филиалах

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить в МАОУ «Артинский лицей» и его филиалах противопожарный режим:

1. Назначить ответственных за пожарную безопасность: в МАОУ «Артинский лицей» - Бахарева Александра Владимировича, преподавателя ОБЖ, в филиале № 1 «Усть – Югушинская ООШ» - Сивову Любовь Владимировну, руководителя филиала, в филиале № 2 «Пристанинская НОШ» - Туканову Елену Николаевну, руководителя филиала, в детском саду «Родничок» с. Пристань - Белкову Надежду Анатольевну, старшего воспитателя.
1.1.Запретить курение во всех помещениях и на прилегающей территории образовательной организации.
1.2. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков, растворителей и др.) в помещениях образовательного учреждения, за исключением лаборантской кабинета химии, где разрешается хранение в небольших количествах легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в переносном металлическом ящике.
1.3. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на территории образовательной организации.
2. Уборщикам служебных помещений:
2.1. Запретить уборку помещений с применением ЛВЖ и ГЖ.
2.2. Запретить хранение мусора на путях эвакуации.
2.3. Мусор из эксплуатируемых помещений ежедневно выносить в конце рабочего дня в специальные контейнеры на территории образовательной организации.
2.4. Во время уборки помещений по окончании учебных занятий производить визуальное обследование электрооборудования (электрических розеток,
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\biblioteka1\Pictures\2017-02-15 4\4 001.jpg]
image1.jpeg
2.5:

2.6.

2.7.

C npuka3oM 03HaKOMIIEHBI:

BBIKJIIOUYATENICH), a MO 3aBepmICHHIO YOOPOYHBIX paboT OTKIHOYHTH BCE
9JIEKTPHYECKHE NPHOOPHI, HAXOAAIHECS B KJIacce, BHIKIIOYUTE CBET, 3aKPHITh OKHA U
MOMEILEHHE HA KIF0Y.

ExenHeBHO mocie OKOHYAaHMS 3aHSATHH MPOM3BOAHTH BIAXHYIO YOOPKY APEBECHOM
NBUIA B CTOJIIPHOH MAacTEPCKOW M BBIHOCHTb TOPIOYME OTXOIbI HAa KOHTEHHEPHYIO
IUIOIIAJKY B SIIMK /Ul Mycopa.

Ilocne oxoHuaHust pabodyero BpeMEeHH BCe pPaGOTHHKH IOJDKHBI [POM3BECTH
obecToynBanue (BbIHYTh BHJIKM W3 PO3ETOK) BCEX BHIOB 3JIEKTPOOOOPYIOBAHMS H
OBITOBBIX DJIEKTPONPHOOPOB BO BCEX MOMEMICHHSX, B KOTOPHIX OHHM HAaXOMHJIUCH B
TeueHHe paboyero BPEMEHH, 32 HCKIIOYEHHEM I€XKYPHOrO OCBELICHHS W MOXAPHON
curHanu3auuy. Ilpy HanmuuMd B TOMEINEHHWHM «aBTOMAaTOBY» MOXHO TIPOU3BECTH
TOJIBKO HX 00ECTOUYHBAHHUE H HE BHIHUMATh BHJIKH M3 PO3ETOK.

B ciiydae BO3HMKHOBEHHSI NOXXapa HEMEIJIEHHO O0ECTOYHTH JJIEKTPOCETH 3IaHHUS
00pa3oBaTebHOrO YUPEeXICHHS PYOUIBHHKOM, PAacCIONIOKEHHBIM B
3JIEKTPOLIMUTOBOM.

Ilpu npoBeneHHH BPEMEHHBIX MOXKAPOOMACHBIX paboT (3IEKTPOCBapKa, ra3ocBapka 1
JIp.) BBIBECTH U3 3[jaHUs 00YHaIOIHMXCs U yuuTelNnei, 00ecneduTh MECTO POBEACHHS
3THX paboT OrHETYNIMTENSMH, 3alacoM BOJBL, I€CKA, APYIHMH II€PBUYHBIMH
cpeicTBaMu MoxapoTymeHus. Ilocne oxkoHuYaHHs paboOT THIATENBHO OCMOTPETH
MECTO MX MPOBEICHUS HA OTCYTCTBHE 04aroB BO3TOPAHUSL.

Ilpy BO3HMKHOBEHHMHM TOXapa HEMEMICHHO COOOIIMTH O MOXKape B MOKAPHYIO
cnyx0y n. Apra no tenepony 01 wunu 2-15-40, omoBecTHTh JIIOAEH O TOXape U
9BAKYHPOBATh UX M3 3/1aHHS1, UCIIONIB3YS BCE YBAKyallMOHHBIE BBIXO/IbI, TIPUCTYITHTD K
TYIIEHHIO 110XKapa C IMOMOIIBIO IEPBUYHBIX CPEICTB MOKAPOTY ILIECHHS.
[IpoTBONOXKApHBIH MHCTPYKT@X NPOBOAMTBH: BBOIHBIM - NpPH MpHEMe Ha padoTy,
NOBTOPHBIH CO BCEMHM pAabOTHHKaMHM - HE pEXe OIHOro pa3a B 6 MecCsIes,
orBeTcTBeHHbIH baxapes A.B., npenonaBarens OBX.

OTBETCTBEHHOCTh 32 BBINOJHEHHE HACTOALIEr0 I[IPHKa3a BO3JOXHTh Ha
OTBETCTBEHHBIX 3a NOXapHylo Oe3zonacHocTh B MAOY «ApTHHCKHI JHIENH»
baxapesa A.B., pykoBomutens ¢unmana Ne 1 — Cuoy JI.B, ¢ummana Ne 2 -
TyxanoBy E.H., crapmero Bocnurarens aerckoro cana «Poauudox» c. [Ipucrans —
benkoBy H.A.

KoHTposib 32 HCIIONIHEHHEM HACTOSAILETrO MPUKa3a O 3a coOOH.

CTPAUAK 4o
W N
g*‘;@aaavermm“m

Jlupexrop MAOY «APpTHHCKHIA JiK

e 06,
ANTONOM

D)

/Cuosa JI.B./

/benkosa H.A./

]